АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-ГЕРОЙ НОВОРОССИЙСК
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________						                                  №_____________
 г. Новороссийск
4

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 15 марта 2024 года № 1151 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг муниципальным автономным учреждением «Центр поддержки предпринимательства» муниципального образования город Новороссийск»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск от 7 октября 2020 года № 4660 «О создании муниципального автономного учреждения «Центр поддержки предпринимательства» муниципального образования город Новороссийск», решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск Краснодарского края от 29 октября 2018 года № 339 «О порядке предоставления тарифов на услуги, оказываемые за плату муниципальным унитарным предприятием и муниципальными учреждениями муниципального образования город Новороссийск», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующее изменение в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 15 марта 2024 года          № 1151 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг муниципальным автономным учреждением «Центр поддержки предпринимательства» муниципального образования город Новороссийск»:
0. Приложение 2  «Прейскурант стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным автономным учреждением «Центр поддержки предпринимателей» муниципального образования город Новороссийск» изложить в новой редакции (приложение 1).
1. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования город Новороссийск.
1. Контроль за выполнением постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 15 марта 2024 года № 1151 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг муниципальным автономным учреждением «Центр поддержки предпринимательства» муниципального образования город Новороссийск» возложить на первого заместителя главы муниципального образования Кальченко Э.А.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
городской округ  город-герой Новороссийск	                        А.В. Кравченко

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования
город Новороссийск

	от ____________ №________

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования
город Новороссийск

	от 15 марта 2024 года № 1151

ПРЕЙСКУРАНТ
стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным автономным учреждением «Центр поддержки предпринимателей» муниципального образования город Новороссийск
	№
п/п
	Наименование вида услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	Оказание комплекса услуг, направленных на содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования г. Новороссийск:

	1.
	Организация проведения мероприятия, тренинга под запрос заказчика в помещении площадь. 208 кв.м. (1 час)
	3900,00, в случае бронирования более 3 часов, каждый последующий час 3600

	2.
	Организация проведения мероприятий, тренинга под запрос заказчика в помещении площадью 20 кв.м. (1 час)
	1000,00, в случае бронирования более 3 часов, каждый последующий час 800

	3.
	Подготовка сценического плана мероприятий
	3000,00

	4.
	Разработка бизнес-плана, 1 документ
	10 000,00

	5.
	Разработка бизнес-плана для привлечения инвестиций, превышающих более 1,5 млн рублей -1 документ
	50 000,00

	6.
	Разработка сложной финансовой модели (план продаж, отчет о движении денежных средств, отчет о прибылях и убытках, управленческий баланс)-1 пакет
	35 000,00

	7.
	Контент-маркетинг по ведению сайта- разработка план по созданию контента, ведение сайта,  написание текстов для сайта, подготовка рекламных материалов (без продвижения), подготовка фото/видео материалов для сайта

15000,00

	8.
	Разработка дизайна визитки:
одна сторона визитки
Двухсторонний дизайн визитки

1000,00
2000,00

	9.
	Разработка дизайна листовки, флаера (двусторонний дизайн) - 1макет
	1500,00

	10.
	Разработка макета для социальных сетей-1 макет
	500,00

	11.
	Привлечение реальных покупателей банковского продукта и небанковских сервисов (1 услуга)
	% установленный договором, но не менее 300 рублей

	12.
	Формирование пакета документов для подачи в микрофинансовое учреждение (Фонд микрофинансирования Краснодарского края)
	10 000,00

	13.
	Бизнес-фотосессия «Личный бренд человека» 20 фотографий в цветокоррекции, 3 в индивидуальной обработке
	1900,00

	14.
	Создание персонального Qr-кода
	500,00

	15.
	[bookmark: _GoBack]Ведение аккаунта в одной из социальных сетей (создание контента): 30 сторис, 15 постов, 15 рилсов, взаимодействие с подписчиками
	15000,00

	16.
	Копирайтинг, без продвижения (5 текстов до 1000 символов)
	1000,00

	Оказание правовой помощи субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования г. Новороссийск:

	17.
	Подготовка документов, составление договора- 1 документ
	2000,00

	18.
	Составление дополнительного соглашения к договору
	1000,00

	19.
	Подготовка документов (пакет документов для регистрации юридического лица - устав, решение собрания учредителей), 1 пакет
	5 500,00

	20.
	Содействие в заполнении иных форм заявлений для регистрации внесения изменений в  сведения, содержащиеся ЕГРЮЛ и ЕГРИП в электронном виде-1 заявление
	1500,00

	21.
	 Составление протокола собрания учредителей общества с ограниченной ответственностью (повестка дня не более 6 вопросов)
	1700,00

	22.
	Составление решения единственного учредителя (повестка дня не более 6 вопросов)
	1500,00

	23.
	Содействие в заполнении формы заявления о государственной регистрации изменений, внесённых в учредительный документ юридического лица, и  (или) о внесение изменений в  сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц  (в электронном виде) -1 заявление
	1000,00

	24.
	Подготовка пакета документов для регистрации, изменений, внесённых в учредительный документ юридического лица, или регистрации внесенных изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ,  в электронном виде-1 пакет документов
	1500,00

	25.
	Формирование заявления о государственной регистрации прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя или главы крестьянско-фермерского хозяйства--1 заявление
	500,00

	26.
	Письменная консультация в сфере малого и среднего предпринимательства-1 вопрос
	1500,00

	27.
	Разработка типовых внутренних положений-1 положение
	1000,00

	28.
	Составление кадрового приказа -1 документ
	500,00

	29.
	Составление должностной инструкции -1 документ
	2000,00

	30.
	Составление претензии. Подготовка юридически обоснованных ответов на претензии контрагентов
	3000,00

	31.
	Составление жалобы в надзорные органы, возражений, заявлений в суд
	1500,00

	32.
	Подготовка юридических документов для оформления деятельности самозанятых при сдаче помещения в аренду - 1 пакет
	8500,00

	33.
	Подготовка правовых документов (исковые заявление, иные правовые документы) - 1 пакет
	7000,00

Первый заместитель главы
муниципального образования город Новороссийск   	              Э.А. Кальченко

image10.png
{3

image1.png
{3